Excludatur ab hac specie in pr. l. c. *F. actvensis* Presl, quae ad *Poaem actvensis* potius pertinet, et ad hanc speciem quoque sunt referenda, quae Cl. Bertol. in fl. ital. 1. p. 604 dicit sub *F. poaeformis*! — Icon Bononensi ad *P. triviale* a Cl. Bertol. in saevr. de re herb. p. 20. relata, ex loco natali et habita ad hanc speciem certe spectat.

12. *F. DRYHEJA*. Mert. et Koch fl. germ. 1. p. 670, et Koch syn. p. 845.

F. panicula ramosissima diffusa secunda apice nutante, pedunculis scabris laxis sub anthesi divaricatis, spicalis oblongis compressis muticis 3-5-floris, valva calycina superiore nervis tribus supra mediam producta, valvula corollina inferiore 5-nervia acuta subtilissime punctata, foliis latiusculis (2-4 lin.) planis, radice repente.

F. exaltata. Presl fl. sic. p. XLV — Kunt en. pl. 1. p. 410—Schult. s. veg. add. ad mant. cl. 111. p. 644., ab omnibus erronee descripta—Bertol. fl. ital. 1. p. 645—*F. sylvatica*. Presl l. c. p. 57. et Guss. pr. 1. p. 107 excl. symon. — Gramen alterum, paniculatum, asperum, paleis paniculis sarrectis. Cup. H. Cath. supp. alt. p. 34.

lc. Host l. c. t. 78—*F. montana*. Reich. cent. 11. f. 1564?

In sylvaticis montosis in Sicilia.

Junio, Julio. 2]

Planta undique glaberrima, et habitus *Poas*: radices parum repentes: culmi erecti, superne longo tractu nudi, 2-3-pedales: folia firmisscula, superne striata ac glaucescentia, subtus virentia, ad margines scabra: panicula saepe ampla, tamen rariflora, 4-6-poll. longa: pedunculi scabri, demum erecti, inferiores longiores, et saepe bracteola brevissima truncata suffulti: spiculae laete virentes, 2-3 lin. longae, demum compressae: valvae calycinae valde inaequales, acutae, lanceolatae, ad margines tenue scariosae: valvula corollina exterior mutica, acuta, non vero acuminata, interiorum ad nervos tenue ciliolatam et bidentatam sequans.

A vera *F. Drymeja*, sive *F. sylvatica* Host parum aliena; nam in plantis germanicis radices non ita late excurrentes; paniculae rami breviores; spiculae longiores, sed tenuiores; valvula corollina exterior minutis tuberculis scabra, apice acuminato-mucronata; interior exteriori paullo minor: at in plantis siculis, nec non in illis prope *Neapolim* nascentibus, paniculae rami longiores; spiculae saepe numerosiores, breviores, magis latae; valvula corollina exterior acuta, sed non acuminato-mucronata; interior exteriori aequalis aut longior. Interim dum plantae in Aprutii nemoribus collectae cum germanicis ex aese quadrant, illae quae in *Aspromonte* in Calabria observavi ac in nemoribus Siciliae septentrionalis proveniunt (quae ad *F. calamariam* a Bertol. in *fl. ital. 1. p. 615.* referuntur) transitus ab una ad alteram speciem probant; siquidem in istis valvula corollina exterior scabriuscula, et quoad apicem exacte inter plantas germanicas, et illas Siciliae magis meridionalis mediae sunt: species idcirco melius observanda ac comparanda—Monendum quoque est, quod in descriptione male *Prest* locustas 1-floras, valvulas 3-nerves, vaginas scabras, huic speciei tribuit: nam spiculae 3-3-florae, valvulae corollinae 3-nerviae (ideoque etiam a me male 3-nerviae dictae), vaginae leves, aut vix scabrae. Confer *Schult. l. c.* sub *Schoedonoro calamario*, et *Bertol. l. c.*